

CONSTRUTORA RIBEIRO

M R SILVA CONSTRUTORA -EIRELI - ME

CNPJ Nº 19.534.0001-00

Rua Dom Sebastião Thomaz, 3257 – Conceição do Araguaia(PA)

A

Pref. Municipal de Santa Maria das Barreiras

Att. Comissão de Licitação

Carta Convite nº 101/2015

Em atenção a carta convite nº 101/2015, venho por meio desta, apresentar nossa proposta conforme planilha orçamentaria anexa: Obra: Reforma da Quadra de Esportes da Escola Municipal Dom Sebastião Tomas, Nova Esperança – Santa Maria das Barreiras, PA.

Proposta Total de R\$ 133.202,13 – cento e trinta e dois mil, trezentos e dois reais e treze centavos Declaramos que,

- 1) nos preços indicados em nossa proposta estão computados todas as despesas, os tributos, encargos sociais e trabalhistas, e demais custos que os compõem.
- 2) o prazo de validade de nossa proposta e de 60 dias(sessenta) dias corridos, a contar da abertura da licitação.
- 3) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, no comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado, indicando para esse fim o Sr. Marcelo Ribeiro Silva, CI 2435791 SSP PA, CPF 381.144.882-04, proprietário, residente a Rua Dom Sebastião Tomaz, 3257, Conceição do Araguaia, PA.
- 4) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Santa Maria das Barreiras(PA) 31 de março de 2.015

Marcelo Ribeiro da Silva

CI: 2435.791 SSP PA

CPF: 003.582.932-20

M R SILVA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS - EIRELI - ME
CNPJ: 19.534.009/0001-00
Rua Dom Sebastião Tomas, 3257
Cm-PA 540-000 - Conc do Araguaia - PA

CONSTRUTORA RIBEIRO

M R SILVA CONSTRUTORA -EIRELI - ME

CNPJ Nº 19.534.0001-00

Rua Dom Sebastião Thomaz, 3257 – Conceição do Araguaia(PA)

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – Reforma da Quadra Escola Dom Sebastião Thomaz

Carta Convite nº 101/2015

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	P UNIT	P. Total Item	TOTAL
1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					
1.1	Demolição de piso cimentado	m²	589,00	2,71	1.596,19	
1.2	Carga manual e remoção de entulho com transporte até 1 km em caminhão basculante 6 m³.	m³	58,90	18,90	1.113,21	
1.3	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m²	6,00	399,00	2.394,00	
	TOTAL DO ITEM 1					5.103,40
2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					
2.3	Mobilização	und	1,00	449,00	449,00	
2.4	Desmobilização	und	1,00	449,00	449,00	
	TOTAL DO ITEM 2					898,00
3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					
3.1	Engenheiro	h	30,00	63,00	1.890,00	
3.2	Encarregado geral	h	440,00	12,40	5.456,00	
3.3	Almoxarife	h	440,00	12,40	5.456,00	
	TOTAL DO ITEM 3					12.802,00
4	REVESTIMENTOS					
4.1	Chapisco aplicado tanto em pilares e vigas de concreto como em alvenaria de paredes internas, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L. AF_06/2014	m²	10,00	2,99	29,90	
4.2	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400L, aplicada manualmente em faces internas de paredes de ambientes com área maior que 10 m², espessura de 20 mm com execução de de taliscas. AF_06/2014	m²	10,00	29,00	290,00	
	TOTAL DO ITEM 4					319,90
5	PAVIMENTAÇÃO					
5.1	Piso em concreto 20 MPA, preparo mecânico com espessura de 7 cm , coma rmação em tela soldada	m²	589,00	81,00	47.709,00	
	TOTAL DO ITEM 5					47.709,00

AmorB ggs



M R SILVA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS - EIRELI - ME
CNPJ: 19.534.0001-00
Rua Dom Sebastião Thomaz, nº 3257
Cep: 68.400-000 - Conc do Araguaia - PA

[Handwritten signature]

CONSTRUTORA RIBEIRO

M R SILVA CONSTRUTORA -EIRELI - ME

CNPJ Nº 19.534.0001-00

Rua Dom Sebastião Thomaz, 3257 - Conceição do Araguaia(PA)

6	ESQUADRIAS					
6.1	Alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, com costura, DIN 2440, diâmetro 2", com tela de arame galvanizado fio 14 BWG e malha quadrada 5X5 cm	m²	220,00	121,00	26.620,00	
	TOTAL DO ITEM 6					26.620,00
7	PINTURA					
7.1	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos AF_06/2014	m²	200,00	8,88	1.776,00	
7.2	Aplicação manual de fundo selador acrílico em paredes externas de casa AF_06/2014	m²	200,00	2,38	476,00	
7.3	Pintura acrílica em piso cimentado duas demãos	m²	589,00	10,88	6.408,32	
7.4	Pintura esmalte fosco duas demãos, sobre superfície metálica, incluso uma demão de fundo anticorrosivo. Utilização de revólver (ar comprimido)	m²	860,00	14,75	12.685,00	
	TOTAL DO ITEM 7					21.345,32
8	INSTALAÇÕES ELETRICAS					
8.1	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com seção 2,5 mm²	m	344,00	3,10	1.066,40	
8.2	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com seção 4 mm²	m	172,00	4,70	808,40	
8.3	Disjuntor termomagnético tripolar 50 A,	un	1,00	95,00	95,00	
8.4	Disjuntor termomagnético bipolar 15 A	un	6,00	49,00	294,00	
8.5	Quadro de distribuição de embutir, com barramento, em chapa de aço, para 18 disjuntores, exclusive disjuntores	un	1,00	387,40	387,40	
8.6	Eletroduto de pvc rígido roscável, 3/4", inclusive curvas	m	150,00	12,20	1.830,00	
8.7	Eletroduto de pvc rígido roscável, 1.1/2", inclusive curvas	m	30,00	22,00	660,00	
8.8	Reator para lâmpada vapor de sódio 220V400 W	um	12,00	107,00	1.284,00	
8.9	Refletor retangular fechado com lâmpada vapor de sódio 400 W	un	12,00	331,60	3.979,20	
	TOTAL DO ITEM 8					10.404,40
9	SPDA					
9.1	Cordoalha de cobre nu, inclusive isoladores - 25,00 mm² - fornecimento e instalação	m	42,00	36,00	1.512,00	

gps

Amor

3
M R SILVA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS - EIRELI - ME
CNPJ: 19.534.009/0001-00
Rua Dom Sebastião Thomaz, nº 3257
Cep: 68.540-000 - Conc do Araguaia - PA

[Assinatura]

[Assinatura]

CONSTRUTORA RIBEIRO

M R SILVA CONSTRUTORA –EIRELI – ME

CNPJ Nº 19.534.0001-00

Rua Dom Sebastião Thomaz, 3257 – Conceição do Araguaia(PA)

9.2	Haste Coperweld 5/8" X 3,00M com conector	un	6,00	44,00	264,00	
9.3	Terminal aereo em aço galvanizado com base de fixação h= 30 cm	un	6,00	26,00	156,00	
9.4	Caixa de inspenção em alvenaria de tijolo maciço 60x60x60 cm , revestida internamento com barra lisa (cimento e areia, traço 1:4) e= 2,0 cm, com tampa pré-moldada de concreto de e fundo de concreto 15 mpa tipo c-escavação e confecção.	un	6,00	184,00	1.104,00	
9.5	Eletroduto de pvc rígido roscável DN 20 mm (3/4") incluindo conexões , fornecimento e instalação	m	36,00	12,00	432,00	
	TOTAL DO ITEM 8					3.468,00
10	DIVERSOS					
10.1	Conjunto traves para salão e volley	cj	2,00	1.090,00	2.180,00	
10.2	Tabela para basquete	und	2,00	590,00	1.180,00	
	TOTAL DO ITEM 9					3.360,00
11	LIMPEZA FINAL					
11.1	Limpeza geral de quadra poliesportiva	m²	589,00	1,99	1.172,11	
	TOTAL DO ITEM 10					1.172,11
	TOTAL GERAL					133.202,13

Valor total de R\$ 133.202,13 – cento e trinta e dois mil, trezentos e dois reais e treze centavos


M R SILVA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS - EIRELI - ME
CNPJ: 19.534.009/0001-00
Rua Dom Sebastião Tomas, nº3257
Cep:68.540-000 - Conc do Araguaia - PA









